


Witam serdecznie w letnim wydaniu 
naszego spółdzielczego kwartal-
nika. Z radością informuję, że wła-

śnie rozpoczęło się pełne słońca i ciepła lato, 
które z pewnością przyniesie nam wiele rado-
snych chwil i wspaniałych wspomnień.

Chciałbym podziękować wszystkim za 
udział w ostatnim Walnym Zgromadzeniu, 
które odbyło się w atmosferze ogólnego zaan-
gażowania i otwartości. Wasza obecność i 
wkład są niezwykle ważne dla naszej 
społeczności, i dążymy zawsze do 
tego, aby Bytomska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa rozwijała się w jak 
najlepszym kierunku. Wasza pasja 
i oddanie sprawiają, że Spółdziel-
nia kwitnie, a nasza więź s ta je 
się silniejsza z każdym 
kolejnym dniem.

W tym miej-
scu pragnę rów-
nież podkreślić,  
że wzrost kosztów, 
z którym obecnie 

się mierzymy, nie jest zależny od naszej Spół-
dzielni. Wpływ na podwyżki mają takie czyn-
niki jak inflacja, Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej (PEC), Bytomskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne (BPK) oraz podatki. Jednakże 
zapewniam Was, że zawsze podejmujemy 
wszelkie możliwe działania, aby minimalizo-
wać te wzrosty i dążyć do utrzymania opłat na 
jak najniższym poziomie. 

Ważnym aspektem naszej działalności 
jest również troska o tereny zielone.  

Obecność zieleni w przestrzeni miej-
skiej poprawia estetykę miejsca i 
czyni je bardziej przyjaznym dla 
Mieszkańców i odwiedzających. Utrzy-
mujemy  nasze zielone przestrzenie 

na najwyższym poziomie,  
dbając o nie i chroniąc je 

przed wszelkimi zagro-
żeniami, ponieważ sta-
nowią nie tylko istotny 
element otoczenia ale 
też wpływają pozytyw-
nie na samopoczucie i 

zdrowie.

Wspieranie projektów, które star-
tują w Budżecie Obywatelskim, to 

kolejny kamień milowy naszego wspólnego 
sukcesu. Liczymy na Waszą pomoc, 

Drodzy Mieszkańcy, ponieważ realizacja 
projektów miękkich znacząco wspiera pracę 
naszych Spółdzielczych Klubów i przyczynia 
się do polepszenia naszego otoczenia. Wa-
sze wsparcie jest niezastąpione, a wspólna 
praca przynosi konkretne efekty.

W ramach wspieranego przez nas projektu 
Artystyczna Przystań Młodych, realizowanego 
w Spółdzielczych Klubach Relaks i Sezam wy-
chodzimy z inicjatywą propagowania sztuki 
i kultury pośród dzieci i młodzieży w naszym 
mieście. Prezentujemy szeroki wachlarz moż-
liwości spotkania z kulturą. Widzimy że jest na 
to duże zapotrzebowanie, zwłaszcza dla dzieci 
i młodzieży – one wręcz tego łakną. Cieszy nas 
to i sprawia, że chcemy wspierać kolejne po-
dobne inicjatywy.

Ponadto pragnę serdecznie zaprosić Was 
wszystkich na nasz coroczny festyn, który od-
będzie się w 23 września na Szombierkach. 

To wyjątkowe wydarzenie, które pozwala nam 
spotkać się, cieszyć się sobą nawzajem i wspól-
nie tworzyć niezapomniane wspomnienia. Bę-
dzie to doskonała okazja do integracji naszej 
społeczności oraz przeżycia radości z różno-
rodnych atrakcji.

Ale nie tylko! Będzie to również doskonała 
okazja, by zapoznać się z rezultatami twór-
czych zajęć realizowanych w ramach Arty-
stycznej Przystani Młodych. Szykuje się nam 
wielkie, kulturalno-artystyczne wydarzenie,  
o którym jeszcze będziemy wspominać i przy-
pominać we wrześniu.

Raz jeszcze chciałbym podziękować za Wa-
sze zaangażowanie oraz wsparcie. Wspólnie 
tworzymy społeczność, z której możemy być 
dumni. Życzę wszystkim udanej lektury nasze-
go kwartalnika i fantastycznego letniego sezo-
nu.

Łączymy pokolenia
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SZUKASZ MIEJSCA 
NA REKLAMĘ?

Znajdź to, czego szukasz!
Treść reklamy i logo lub inne  

elementy graficzne  
oraz dane firmy na którą ma  

zostać wystawiona faktura mogą 
Państwo przesłać e-mailem:

info@bsm.bytom.pl, 
w tytule wpisując: 
Reklama Strzecha.
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Halina Bieda, Senator RP reprezentująca okręg Bytom-Zabrze. Obecna kadencja parlamentarna jest Jej 

pierwszą. Wcześniej pełniła funkcję zastępcy prezydenta Bytomia. Jej doświadczenie zawodowe obejmuje 

pracę w bytomskich szkołach oraz pełnienie funkcji dyrektora Muzeum Powstań Śląskich. Była też radną 

Rady Miejskiej w Bytomiu oraz radną Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W Senacie Jej praca skupia się na działalności w trzech Komisjach: Komisji Praw Człowieka, Praworząd-

ności i Petycji, Komisji ds. Emigracji i Łączności z Polakami i Polonią za granicą oraz Nadzwyczajnej Komisji  

ds. Klimatu. Jednakże, pod względem zawodowym, najbliższe są Jej sprawy związane z edukacją i kulturą.

Nawet mogę się zaoferować, jeśli 
kiedyś będziecie Państwo zainte-

resowani, żeby pokazać dziesięcioplanszową 
wystawę-grę pod tytułem Śląski plac dawniej 
i dziś, na której przedstawione są stare za-
bawy, niegdyś popularne na naszych 
podwórkach. Posiadam  akce-
soria pokazane na wystawie, 
niezbędne do przeprowa-
dzenia dawnych zabaw. 
Można zatem kulać felgę, 
ciepać do kibli, czy strzelać 
ze szlojdra. To są różne gry, 
które szczególnie rodzice 
i dziadkowie pamiętają z 
czasów swojego dzieciń-
stwa.

Warto wspomnieć też  o ak-
cji Przemo Łukasika, który swe-
go czasu przypomniał klopsztangi 
–  instalacje nie tylko wykorzysty-
wane do trzepania dywanów, ale 
też do zabaw wszela-
kich. Popularne 
bardzo miejsce 
podwórkowych 
spotkań towa-
rzyskich, któ-
re w pewnym 
sensie działa-
ły jak dzisiej-
szy Facebook, 
gdzie młodzi 
wymieniali 
informacje, 
do jakiej 

szkoły chodzą i co się wydarzyło, no i bawili się 
w różne gry, skakali w gumę, grzyba czy klasy. 
Uważam, że takie inicjatywy, jak Wasz pro-
jekt są nie tylko wartościowe pod względem 

poznawczym i edukacyjnym, ale 
mają również wartość spo-

łeczną - tworzą okazję 
do spotkań i nawią-

zywania relacji 
między ludźmi. 

Myślę, że z 
takich spotkań 
zawsze mogą 
wyłonić się 
nowe pomysły. 

Osobiście mam 
bardzo pozytywne 

nastawienie do Pań-
stwa inicjatyw i chęt-

nie je wspieram.

W ramach projektu Artystyczna Przystań 
Młodych, który realizujemy w Spółdziel-
czych Klubach Relaks i Sezam, podjęliśmy 
inicjatywę propagowania sztuki i kultury 
wśród dzieci i młodzieży naszego miasta. 
Jakie jest Pani zdanie na ten temat?

Moja ocena tego projektu jest wyłącznie 
pozytywna. Myślę, że obecnie ludzie pragną 
spędzać swój wolny czas w sposób aktywny. 
Uważam, że festyny, projekcje filmowe, dys-
koteki, spotkania z twórczością artystyczną, 
a także wszelkie inne formy aktywności kul-
turalnej i edukacyjnej, cieszą się coraz więk-
szą popularnością i stanowią wartość dodaną 
dla wszystkich zainteresowanych uczestni-
ków projektu.

Istnieje wiele powodów, dla których tak się 
dzieje. Po pierwsze przez dwa lata pandemii 
byliśmy pozbawieni możliwości uczestnicze-
nia w takich wydarzeniach, dlatego teraz tak 
bardzo pragniemy ich doświadczyć. Po dru-
gie życie pokazuje, że ludzie lubią nawiązy-
wać relacje osobiście, spotykać się twarzą w 
twarz, zarówno ze znajomymi, jak i z osoba-
mi, które dopiero poznają. Takie spotkania 
budują więzi          i relacje. Ponadto, choć nie 
zawsze uważamy to za edukację kulturalną, 

każde działanie związane z kulturą stwarza 
okazję do poznawania muzyki, literatury, 
filmu czy malarstwa. Chcemy uczyć dzieci i 
młodzież chodzenia do teatru, filharmonii,  
opery czy muzeum. Obcowanie ze sztuką za-
wsze rozwija i ubogaca.

Ktoś może powiedzieć, że wszystko moż-
na zobaczyć w Internecie, ale nie o to chodzi. 
Oczywiście, możemy zobaczyć dzieła sztuki 
online, ale jednak warto również doświad-
czyć ich na żywo. Spotkanie z autorami ksią-
żek daje możliwość zadawania pytań, pozna-
nia inspiracji i motywacji powstania dzieła 
itd. 

Dlatego, jako osoba, która ceni kulturę lu-
bię uczestniczyć w takich spotkaniach, kon-
certach czy przedstawieniach. Uważam, że 
wiele osób podziela takie podejście i że pa-
sja do kultury sprawia, że jesteśmy bardziej 
otwarci na innych ludzi, na poznanie świata.

Osoby zainteresowane kulturą są otwar-
te na rozmowę, nawiązywanie relacji i czę-
sto chcą wspólnie coś zdziałać.  Obserwując 
Państwa działania oraz uczestnicząc w nich 
osobiście lub za pośrednictwem mediów 
społecznościowych,  uważam, że takich ini-
cjatyw powinno być jak najwiecej.

Spotkania z kulturą - wywiad z Senator Haliną Bieda



projektu Śląski plac dawniej  
i dziś. 

Mam pytanie również do Pani, jako ob-
serwatora, jak postrzegana jest nasza 
Spółdzielnia?

Na pewno postrzegana jest bardzo po-
zytywnie. Widzimy, że Spółdzielnia dokła-
da wielu starań, by spełniając oczekiwania 
Mieszkańców, modernizować budynki i od-
nawiać je w piękny sposób. Zamiast szarego i 
ponurego wyglądu, teraz wszystko jest kolo-
rowe i estetyczne, co znacząco poprawia też 
wizerunek miasta. Wasze logo jest obecne na 
budynkach i jest  rozpoznawalnym znakiem. 
Ludzie wiedzą, do kogo się zwrócić i jeśli 
widzą, że jesteście odpowiedzialni i dbacie 
o swoje nieruchomości, to mają pozytywny 
obraz Waszej Spółdzielni. 

Tworzenie pozytywnych przykładów  
w mieście, poprzez odnawianie kamienic,  
czy bloków mieszkalnych, mobilizuje rów-
nież innych do działania. Dbacie o podwór-
ka czy placyki gospodarcze, co też pozytyw-
nie wpływa na ogólny wizerunek miasta.  
Powstają boiska i place zabaw. Jestem bar-
dzo zadowolona z tych zmian, ponieważ 
wydaje mi się, że był czas, kiedy nie do 
końca o wszystko dbaliśmy i nie traktowa-
liśmy tego, co wspólne, jako nasze własne. 
Jednak wspólnymi siłami możemy stwo-
rzyć przestrzeń, w której wszyscy chcą dbać  
o czystość i estetykę. 

Każdemu z nas jest przyjemniej mieszkać 
w pięknej przestrzeni, niż w zaniedbanej i 
niedoinwestowanej. Uważam, że razem mo-
żemy sprawić, by Bytom stawał się bardziej 
zadbany i jeszcze piękniejszy.

Dziękuję za rozmowę.

Wyraźnie widać, że istnieje 
duże zapotrzebowanie na tego 

rodzaju inicjatywy, zwłaszcza wśród dzie-
ci i młodzieży, które pragną zasmakować 
kultury i sztuki.

Oczywiście! Korzystając z okazji i gościn-
ności Państwa gazety serdecznie zapraszam 
zainteresowanych Mieszkańców na wyda-
rzenie, które odbędzie się 30 czerwca na 
bytomskim Rynku. Ten rok Senat RP ogło-
sił Rokiem Wisławy Szymborskiej, z okazji 
100. rocznicy Jej urodzin, które przypadały 2 
lipca 1923 r. Dlatego też  organizujemy po-
południe z Wisławą Szymborską. Proponuję 
zabawę w tworzenie lepieji – np. "lepiej w By-
tomskiej Spółdzielni mieszkać niż..."  czy "le-
piej w Bytomiu jeździć na rolkach niż...". Każdy 
będzie mógł dołączyć i  napisać swoje małe 
dzieło. Za najlepsze prace przewidziane są 
nagrody rzeczowe. Dodatkowo, będzie moż-
na też zrobić własną wyklejankę-pocztówkę, 
nawiązującą do słynnych wyklejanek Wisła-
wy Szymborskiej, którą można będzie wysłać 
jako pocztówkę z Bytomia lub wykorzystać 
przy innej okazji. Serdecznie wszyst-
kich zapra- szam!

Jednym z 
h a s e ł 
n a -

szej Spółdzielni jest zmieniamy się na lep-
sze. Dbamy o budynki oraz tereny zielo-
ne. Dodatkowo, kładziemy duży nacisk na  
aktywności społeczne, które są równie 
ważne jak troska o infrastrukturę.

Dokładnie!  Aktywności dla Mieszkań-
ców, czyli nie tylko ta twarda sfera miesz-
kania, budynki czy cała infrastruktura wo-
kół, ale też ta sfera miękka, społeczna.  
Uważam, że jest to dobry kierunek.

W ramach naszej drugiej koncepcji, sta-
ramy się tworzyć projekty, które łączą 
różne pokolenia, zarówno młodsze, jak 
i starsze. W tym kontekście, planujemy 
wesprzeć kolejny projekt skierowany do 
grupy seniorów.

Osobiście uważam, że to świetny pomysł  
i chciałabym zaproponować nasz śląski plac 
jako jedno z miejsc, gdzie tego rodzaju ak-
tywności mogą się odbywać. Wasza Spół-
dzielnia posiada wiele placyków i podwórek 
w różnych dzielnicach, co daje możliwość 
organizacji takich zajęć w lecie. Dzięki temu, 

osoby starsze będą miały okazję opo-
wiedzieć o zabawach sprzed lat. 

Wiele z tych tradycyjnych 
gier, takich jak chociażby 

dwa ognie, kartofel czy 
pomidor, jest naprawdę 
fajnych i zabawnych. 

Miałam okazję prze-
prowadzać wywiady i 
spotkania ze starszy-
mi osobami pracując  
w Muzeum, by na-
stępnie wykorzystać 

je przy realizacji 
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Pragniemy poinformować o zakoń-
czeniu kolejnych prac w II kwartale 
2023 roku. Największą uwagę zwraca 

termomodernizacja północnej ściany szczy-
towej przy ul. Orzegowskiej 60. W ramach 
prac została wykonana także nowa izolacja 
pionowa wraz z opaską. Wyraziste kolory 
zdecydowanie przyciągają wzrok przechod-
niów oraz kierowców pojazdów. Prace zostały 
rozszerzone o południową ścianę szczytową  
dla pełnego komfortu Mieszkańców.

Przy ul. Grota-Roweckiego 14 zakończono 
prace związane z wykonaniem izolacji piono-
wej zabezpieczającej przed przedostawaniem 
się wód opadowych do części piwnicznej bu-
dynku, przy okazji prac wykonano nową opa-
skę z kostki brukowej wraz z remontem po-
chylni do obecnej rowerowni.

Z przyjemnością informujemy także o za-
kończonych pracach związanych z malowa-
niem klatki schodowej przy ul. Orzegowskiej 
72.
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Jesteśmy na półmetku roku. Tereny Ad-
ministracji nr 2 są po pierwszym kosze-
niu traw, aktualnie rozpoczynamy proces 

przycinania żywopłotów. Biorąc pod uwagę 
panujące warunki atmosferyczne sygnali-
zujemy wykonawcy prac zapotrzebowanie 
na kolejne koszenie traw. Rozpoczęła się 
również pielęgnacja drzew polegająca na 
ich prześwietleniu oraz usunięciu posuszu.  
Przystąpiliśmy również do przeprowadzenia 
prac związanych z wycinką drzew znajdują-
cych się w złej kondycji fitosanitarnej, któ-
re stwarzały zagrożenie dla życia i zdrowia 
Mieszkańców naszego osiedla, bądź ich mie-
nia w postaci np. parkujących samochodów. 
Każdorazowo Administracja nr 2 usuwa wy-
łącznie drzewa, na których wycinkę otrzyma 
zgodę Urzędu Miasta Bytomia. 

Ponadto informujemy, iż oczekujemy na 
kolejne decyzje Wydziału Inżynierii Środo-
wiska UM Bytom dotyczące zgody na wy-
cinkę kolejnych drzew, które są w złym sta-
nie. Wszelkie prace związane z pielęgnacją,  
czy wycinką drzew mają na celu zminimali-
zowanie niebezpieczeństw związanych z dy-
namicznymi warunkami atmosferycznymi, 
coraz częściej spotykanymi w okresie letnim 
w naszym regionie oraz podniesienie Pań-
stwa komfortu zamieszkiwania.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedzia-
mi zakończyły się prace związane z moder-
nizacją dźwigów w budynkach zlokalizo-
wanych przy ul. Małachowskiego 1 oraz ul. 
Małachowskiego 3. Prace w obu budynkach 
dotyczyły kompleksowej wymiany jednego 
z dźwigów, jak i wiązały się z wymianą ste-
rowania w drugim dźwigu. Kolejne budynki, 
w których zaplanowano prace moderniza-
cyjne dźwigów osobowych to Mazurska 1  
i Tatrzańska 4.

Aktualnie w zasobach naszego osiedla 
trwają także prace instalacyjne. Wszelkie 
prace związane z kompleksową wymianą 
pionów wodno - kanalizacyjnych wraz z po-
dejściami do urządzeń sanitarnych mają za 
zadanie zminimalizować możliwość wystą-
pienia awarii, a co za tym idzie wszelkich za-
lań Państwa mieszkań. Trwają również prace 
związane z wymianą zaworów podpiono-
wych oraz poziomów gazowych.

Zakończyły się prace związane z kom-
pleksowym remontem balkonów w budynku 
Podhalańska 3 i Podhalańska 11. Zakres prac 
obejmował wymianę balustrad balkonowych, 
naprawę płyt balkonowych, wykonanie no-
wej powłoki hydroizolacyjnej oraz ułożenie 
nowych płytek ceramicznych. Wykonanie 
wyżej wymienionych prac zdecydowanie 

podnosi walory estetyczne bu-
dynków, a co za tym idzie nasze-

go osiedla. Przede wszystkim należy jednak 
pamiętać o poprawie bezpieczeństwa użyt-
kowania oraz usunięciu przyczyn wszelkich 
awarii związanych z nieszczelną izolacją płyt 
balkonowych. Obecnie prace związane z re-
montem balkonów trwają na budynku zloka-
lizowanym przy ul. Mazurskiej 1.

W ostatnim czasie w zasobach ADM 2 
miało miejsce kilka zdarzeń związanych z 
awariami i dewastacjami. Z przyczyn nie-
zależnych od Spółdzielni zapadnięciu uległ 
odcinek drogi przy budynku Mazurska 5. 
Przyczyną tego zdarzenia była awaria odcin-
ka kanalizacji znajdującego się w gestii By-
tomskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. 
Firma działająca na zlecenie BPK, w trybie 
pilnym wymieniła pęknięty odcinek rur oraz 
odtworzyła nawierzchnię z kostki brukowej. 

W dniu 29.05 br. doszło do podpalenia 
kubłów znajdujących się w podwórku go-
spodarczym przy ul. Małachowskiego 9.  
W skutek pożaru wiata śmietnikowa uległa 
całkowitemu zniszczeniu, dodatkowo nadpa-
lona została większa część ściany szczytowej 
budynku przy ul. Małachowskiego 9. Zdarze-
nie zostało zgłoszone do ubezpieczyciela.  
ADM 2 poczyni wszelkie starania w celu jak 
najszybszego usunięcia wszelkich skutków 
ww. pożaru. 

W najbliższym czasie w naszych zasobach 
rozpoczną się coroczne przeglądy przewo-
dów kominowych oraz przeglądy instalacji 
gazowej. Prosimy o odpowiedzialne podej-
ście do udostępnia swoich mieszkań w celu 
dokonania przeglądów. Wykonywanie co-
rocznych przeglądów ma ogromny wpływ na 
bezpieczeństwo wszystkich Mieszkańców.
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W połowie maja br. rozpoczęły się 
prace prowadzone przez firmę 
zewnętrzną w obszarze wymiany 

ciągów gazowych w przyłączach do budyn-
ków. Prace obejmujące nieruchomości przy 
Chorzowskiej 27-51 prowadzone będą eta-
pami, z uwagi na próby zminimalizowania 
uciążliwości towarzyszącym przedmioto-
wym pracom. 

Przed przystąpieniem do czynności re-
montowych została przeprowadzona bardzo 
szczegółowa inwentaryzacja terenów zielo-
nych sąsiadujących i będących bezpośrednio 
na trasie wykopu. W trakcie prac wszelka ro-
ślinność ozdobna zostanie zabezpieczona, a 
po zakończeniu inwestycji, teren zielony bę-
dzie odtworzony. 

Za utrudnienia przepraszamy, ale liczy-
my na Państwa wyrozumiałość tym bardziej, 
że chodzi o bezpieczeństwo nieruchomości.  
Powyższe prace są niezbędne do prawidłowe-

go funkcjonowania instalacji gazowej zasila-
jącej nieruchomości. O chwilowych brakach 
dostawy gazu będziecie Państwo na bieżą-
co informowani stosownymi ogłoszeniami 
umieszczonymi na drzwiach wejściowych do 
budynku.

A tym czasem upragnione lato zawita-
ło na tereny Administracji nr 3. Już jeste-
śmy po pierwszym pokosie traw. Teraz kolej 
na drobne pielęgnacje krzewów i rabatek.  
Kontynuowane są prace związane z malowa-
niem klatki Adamka 24 b.

W ramach konserwacji przeprowadzone 
zostały drobne prace naprawcze nawierzchni 
dróg wewnętrznych. 

W piaskownicach świeży piasek, place za-
baw po przepisowych przeglądach technicz-
nych. 

Wszelkie prace prowadzone są zgodnie z 
harmonogramem.
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Wiosna w pełni! W Administracji 
nr 4 na bieżąco pielęgnowane  
są trawniki, drzewa, krzewy 

oraz skalniaki. W obrębie placu zabaw przy  
pl. Wojska Polskiego, jak również w znaj-
dującej się tam piaskownicy został wymie-
niony po zimie zanieczyszczony piasek.  
W tym miejscu chcielibyśmy przypomnieć, 
że powstały w ubiegłym roku, przy pl. Woj-
ska Polskiego, plac zabaw ma służyć przede 
wszystkim dzieciom! Zabrania się, wprowa-
dzania na ogrodzony teren psów, spożywa-
nia alkoholu, zaśmiecania terenu oraz prze-
skakiwania przez ogrodzenie w celu wejścia 
bądź wyjścia z placu zabaw – do tego służy 
furtka!

Praca Administracji to nie tylko dbałość 
o tereny zewnętrzne, ale przede wszystkim 
prowadzenie prac remontowych mających 
na celu poprawę Państwa bezpieczeństwa  
i komfortu życia. Dlatego też kontynuuje-
my roboty dotyczące remontu instalacji 
gazowych oraz wodno-kanalizacyjnych.  
W drugim kwartale bieżącego roku wymie-
nione zostały poziomy gazowe w piwnicach, 
łącznie z montażem zaworów podpiono-
wych, w nieruchomościach przy ul. Lenarto-
wicza 4a, Matejki 13, Sokoła 9, Orląt Lwow-
skich 12a, Szkolnej 10 oraz przy pl. Wojska 
Polskiego 7, 10, 11.

Zaplanowana na ten rok wymiana pio-
nów wod.-kan. została zrealizowana w kolej-
nych budynkach, tj.: przy ul. Alojzjanów 30a,  
ul. Lenartowicza 4a, ul. Matejki 13, pl. Wojska 
Polskiego 1, pl. Wojska Polskiego 11.

W nieruchomościach przy ul. Alojzjanów 
32/4, 9, 14, 19, ul. Alojzjanów 34/4, 9, 14, 19, 
24, ul. Alojzjanów 38/2, 7, 12, 17, 22, ul. Aloj-
zjanów 38a/4, 9, 14, 19, 24 przeprowadzono 
remont balkonów. Montaż nowych balustrad, 
remont płyt balkonowych wraz z wymianą 
obróbek blacharskich, posadzek cemento-
wych oraz płytek gresowych na posadzce - 
tym wszystkim mogą cieszyć się Właściciele 
odnowionych balkonów.

Zakończyliśmy prace związane z moder-
nizacją dźwigu osobowego przy ul. Szkolnej 
10. Wymieniono urządzenia i osprzęt zloka-
lizowane w szybie windowym, dźwig, oświe-
tlenie oraz drzwi przystankowe. Nowoczesna 
kabina została wyposażona w kamerę wizyj-
ną w celu poprawy bezpieczeństwa.

Podsumowując, Plan Remontów na 
rok 2023 jest skrupulatnie realizowany.  
Na bieżąco reagujemy na Państwa zgłosze-
nia, usuwamy awarie, prowadzimy bieżącą 
konserwację nieruchomości oraz terenów 
będących w zasobach ADM 4.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji!
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Informujemy, iż zakończyliśmy prace 
zaplanowane na rok bieżący związane  
z wymianą pionów wodno – kanaliza-

cyjnych wraz z podejściami do urządzeń  
w budynkach znajdujących się przy ul. Po-
morskiej 11, 15 i 21. 

Aktualnie prace przeniosły się już na dru-
gą część naszego osiedla. W drugiej połowie 
roku prace instalacyjne związane w wymia-
ną pionów wodno - kanalizacyjnych zosta-
ną wykonane w budynkach: Wyzwolenia 93, 
Zabrzańskiej 24 i 26, w pionach mieszkań 
nr 3, 4, 5 (piony mieszkań znajdujące się po 
lewej stronie od windy oraz pion mieszkań 
znajdujący się na wprost wind). Natomiast w 
budynku Wyzwolenia 95 ze względu na wy-
konanie prac instalacyjnych w poprzednich 
latach, zaplanowano wymianę pionów wod. 
– kan. w pionie mieszkań nr 3 (pion miesz-
kań znajdujący się na wprost wind). 

Wszelkie prace związane z komplekso-
wą wymianą pionów wraz z podejściami do 
urządzeń sanitarnych mają za zadanie zmi-
nimalizować możliwość wystąpienia awarii. 

Wyżej wymienione wieżowce są ostatnimi 
budynkami przewidzianymi w wieloletnim 
planie wymiany pionów w zasobach ADM 5, 
tym samym jesteśmy blisko zrealizowania  
w pełni założeń planu.  

Do tej pory w naszych zasobach zakończo-
no również prace związane z modernizacją 
dźwigów osobowych w budynkach zlokali-
zowanych przy ul. Zabrzańskiej 42 oraz przy 
ul. Wyzwolenia 93. Kolejnym etapem prac  
w roku bieżącym zostanie objęty budynek 
przy ul. Zabrzańskiej 24, w którym zaplano-
wano wymianę jednego dźwigu. 

Obecnie przy budynku przy ul. Wyzwole-
nia 76–80 trwają roboty związane z wyko-
naniem izolacji przeciwwodnej ścian funda-
mentowych. Prace mają za zadanie usunąć 
problem związany z zalewaniem komórek 
piwnicznych przy intensywnych opadach at-
mosferycznych. 

Ze względu na zły stan techniczny scho-
dów wejściowych we wszystkich trzech 
klatkach ww. budynku w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa Mieszkańców podjęliśmy 
decyzję o wykonaniu w roku 2023 ich kom-
pleksowego remontu.

Zakończono również prace związane  
z przebudową istniejącego ogrodzenia pla-
cu zabaw zlokalizowanego za budynkiem 
Wyzwolenia 97–103. Prace swym zakresem 
obejmowały wymianę uszkodzonych przę-
seł oraz zamknięcie wszystkich urządzeń 
zabawowych w obrębie jednego ogrodzenia.  
Biorąc pod uwagę oczekiwania naszych 

najmłodszych Mieszkańców in-
formujemy, iż w kolejnych latach 

ADM 5 dalej będzie doposażać place zabaw 
zlokalizowane przy budynku Wyzwolenia  
97-103 oraz przy budynkach Wyzwolenia  
14-20, 22-28, 30-38, 40-42, 48-50, 52-54, 56–
58 o nowe urządzenia zabawowe.

Połowa roku to czas najwyższy na rozpo-
częcie corocznych przeglądów przewodów 
kominowych oraz przeglądów instalacji ga-
zowej. Aktualnie trwają przeglądy przewo-
dów kominowych, natomiast przeglądy in-
stalacji gazowej rozpoczną się na przełomie 
czerwca i lipca. Prosimy Państwa o odpo-
wiedzialne podejście do udostępniania swo-
ich mieszkań w celu dokonania przeglądów. 
Wykonywanie corocznych przeglądów ma 
ogromny wpływ na bezpieczeństwo wszyst-
kich Mieszkańców.

Jak Państwo zauważyliście na terenach 
zarządzanych przez naszą Administrację za-
kończyło się już pierwsze koszenie traw. Ko-
lejnym zakresem prac przyjętym do realizacji 
jest dokonanie pielęgnacji oraz prześwietle-
nia drzew w naszych zasobach. Informujemy 
również, iż ADM 5 wystąpi po raz kolejny do 
Urzędu Miasta Bytomia z wnioskiem o zgodę 
na przeprowadzenie wycinki drzew z terenów 
naszego osiedla. Główną uwagę zwrócimy 
na usunięcie drzew, które zagrażają bezpie-
czeństwu Mieszkańców przez ich lokalizacje 
oraz stan fitosanitarny. 

We wniosku ujmiemy również dwa suche 
drzewa znajdujące się przy garażach przy 
ul. Mochnackiego. Administracja nr 5 do tej 
pory nie przeprowadziła prac związanych z 
ich wycinką, ponieważ Urząd Miasta Byto-
mia w roku 2022 odmówił wydania zgodny 
na ich usunięcie. 

Z tego miejsca chcieliśmy Państwu po-
dziękować za udział w odczytach liczników 
prądu na garażach zlokalizowanych przy ul. 
Mochnackiego przeprowadzonych pod ko-
niec maja. Bardzo dziękujemy za tak duże 
zaangażowanie z Państwa strony.





Siódme - nie kradnij!

Od najmłodszych lat nam - nasi ro-
dzice, naszym rodzicom ich rodzice  
i my - naszym dzieciom wpajamy 

zasadę jedną z wielu, ale dość istotną - po-
szanowanie cudzej własności. I choć teo-
retycznie stoimy w postawie, że nie wolno 
zabierać nie swojego, to na przestrzeni czasu -  
jako dorastający, a w ostateczności dorośli lu-
dzie - zapominamy o naukach naszych rodzi-
ców i przyswajanie czyjejś własności staje się 
faktem. O tym, jakimi pobudkami kieruje się 
złodziej niech wypowiedzą się psycholodzy, 
lub w ostatecznym wyniku takiego postępo-
wania – policja, ale jak wielką przykrością 
jest zajęcie miejsca ofiary wiedzą Ci, którzy 
zostali pozbawieni swojej własności. Uczucie 
złości, niesprawiedliwości, rozżalenie i świa-
domość bezpowrotnej straty przedmiotów, 
które stanowiły dla nas ważny element, to-
warzyszy nam jeszcze długo po wydarzeniu.

Aby zabezpieczyć swoją własność jesteśmy 
gotowi wznieść się na wyżyny pomysłowości. 
Stosujemy szereg środków zapobiegawczych 

– montujemy drzwi i rolety antywła-
maniowe, zamki patentowe w 

ilości większej niż jeden, alar-
my i gdzie to jest możliwe, 

monitoring. Lato dopie-
ro się zaczyna. Przedłu-

żone weekendy już za nami, ale przed nami 
dłuższe urlopy i wyjazdy. Nasze mieszkania 
poza technicznym murem warto zabezpie-
czyć jeszcze w życzliwość i czujność sąsiada.  
Niejednokrotnie bardziej skutecznego niż 
zamki, jak do mennicy. No cóż! NASZA wła-
sność warta jest wszelkich zabezpieczeń, 
byle by nadal była nasza. A co jeśli to NASZE 
to jest wspólne? Wspólne, czyli czyje? 

Komu jest przykro, gdy ginie deska z ła-
weczki, wkładka do bramy, lampa z piwnicy 
lub klatki schodowej, ogłoszenie z tablicy, 
zrębki po ścince, ozdobna kostka brukowa, 
przygotowana do aranżacji kwietnika, krze-
wy z rabatek, sadzonki z donic? Ba! Nawet 
drzewo! Otóż, proszę Państwa NAM! 

Nam, pracownikom, którzy w zakresie 
swoich obowiązków mają dbałość o komplet 
wyposażenia elementów małej architektury, 
o ich estetykę, a także o wygląd terenów ze-
wnętrznych. I nie mam tu na myśli dbałości o 

czystość i porządek, bo ta kwestia 
należy do firmy sprzątają-

cej, ale o techniczny aspekt 
elementów stanowiących 
wystrój naszych osiedli. 

Zapewniam Państwa, że jest 
nam ogromnie przykro  

w sytuacjach, gdzie brak 
poszanowania własno-
ści wspólnej kończy 
się znikaniem różnych 
przedmiotów, za któ-
re przecież ponieśli-

ście koszty. Wszyscy! 

Przybliżając bardziej temat Było. Ups!  
Nie ma. Posłużę się historią wcale nie tak 
odległą. Otóż, jakiś czas temu nasze osiedla 
ozdabiane były betonowymi donicami zwa-
nymi fachowo gazonami. Ich marna reszt-
ka, symbolicznie w niektórych miejscach 
funkcjonuje, zagospodarowana głównie 
przez osiedlowych miłośników ogrodnictwa.  
W czasach ich świetności, licznie były obsa-
dzane roślinnością sezonową. Gościły w nich 
bratki, studentki, szałwia, kocanki. 

Ta wizyta była krótka! Z dnia na dzień, z 
gazonów ubywało sadzonek, aż do momentu,  
gdy pozostawał jeden przedstawiciel gatunku, 
wspaniałomyślnie zdobiący środek ogromnej 
donicy. Wniosek nasunął się sam. Nie warto!  
Oczywiście, tam gdzie było to możliwe do-
nice dostały drugą szansę. Obsadzone rośli-
nami wieloletnimi, usytuowane w miejscu 
gdzie Mieszkańcy mają baczenie, zdobią do 
dziś. Pozostałe odeszły w niebyt.

Kolejna historia dotyczy ozdobnych krze-
wów. Jeszcze nie tak dawno nasadzenia 
ograniczały się do uzupełniania żywopło-
tów (ligustr pospolity) lub w większym sza-
leństwie wkomponowania w plener forsycji.  
Obecnie dostępność różnokolorowych ga-
tunków krzewów ozdobnych jest przeogrom-
na, a i świadomość nasza ewoluowała w za-
kresie wiedzy w tym temacie. Marzą nam się 
ściany z barwnych berberysów, żywopłoty  
z tawuły japońskiej czy eterycznego tama-
ryszka. Podobają się nam barwne gry kolo-
rów pęcherznic i dereni. Już znudził się nam 
pospolity jaśmin czy pokraczny lilak (bez),  
który ładny jest tylko gdy kwitnie. Teraz 

mamy aspirację na magnolię, perukowce, 
budleje i inne nowinki. No i fantastycznie! 
Co więcej, zostały przez nas posadzone.  
W sezonie jesiennym 2020, 2021, 2022,  
na terenie każdej administracji. Ile jest ich 
dziś? Wyjaśniam! Około 30% ma już innego 
właściciela.

Nie oczekujemy cudownego rozwiąza-
nia problemu, jakim jest znikanie dosłow-
nie wszystkiego, co się da ukraść, ani spek-
takularnej przemiany w społeczeństwie.  
Liczymy jednak, że grupa ludzi, naszych 
Mieszkańców, którym zależy, którzy widzą i 
doceniają starania i pracę naszych pracowni-
ków terenowych jest na tyle duża, że proce-
der, z jakim musimy się mierzyć choć w w ja-
kiejś części da się opanować. Uwaga, dbałość 
i zainteresowanie tym co NASZE, WSPÓLNE, 
może przyniesie efekt.

P.S. Inspiracją powyższego tekstu stało 
się wydarzenie, które zwyczajnie nie mieści 
się w głowie, a jest nim kradzież nasadzo-
nego jesienią drzewka, a konkretnie gło-
gu, przy alejce, Chorzowska 35. Zniknęło! 
Jak? No cóż! Mam tylko nadzieję, że ozdo-
bi czyjś ogródek lub działkę przed domem.  
Nikt nie zauważył? No nikt! Bo drzewko to 
nie blok. 

Z zielonego felietonu mogę tylko dodać, 
że nie mam ZIELONEGO pojęcia jak mogło 
dojść do takiego zdarzenia i żywię nadzieję, 
że się nie powtórzy. 

Życzę Państwu słonecznych urlopów,  
bez bolesnych i przykrych incydentów.
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Przygotowanie wystawy artystycznej to 
ważny moment dla każdego twórcy. 
Niezależnie od tego, czy jest organizo-

wana przez instytucję, czy samodzielnego arty-
stę, efekt musi być spektakularny! Prezentacja 
prac przed publicznością jest ukoronowaniem 
twórczości i szansą na konfrontację z opiniami 
widzów. Regularnie wystawiający się artyści są 
bardziej cenieni przez kolekcjonerów i cieszą 
się większą popularnością wśród miłośników 
sztuki. Wernisaż jest istotnym elementem każ-
dej wystawy, szczególnie dla artystów niezwią-
zanych z galerią, którzy często mają trudności 
w organizacji tego ważnego wydarzenia.

Przygotowania często skupiają się na pla-
nowaniu ekspozycji i oświetlenia, ale równie 
istotne jest zaplanowanie uroczystego otwar-
cia wystawy. To nie tylko wpływa na odbiór, ale 
także umożliwia nawiązanie kontaktów z inny-
mi artystami, kolekcjonerami i galerzystami. 
Wernisaż powinien odzwierciedlać charakter 
wystawy, tworząc wydarzenie, które pasuje do 
twórczości artysty. Lokalizacja i otoczenie rów-
nież są ważne - czasami lepiej będzie zaofero-
wać elegancki poczęstunek, a czasami tłem 
będą klubowe rytmy.

Wernisażeria

Krok 1. Wybór odpowiedniego miejsca

Możliwości jest wiele - galeria, biblioteka, 
dom kultury, kawiarnia, a nawet kopalnia. De-
cyzja zależy od kreatywności organizatora lub 
autora wystawy. Wnętrze i lokalizacja miejsca 
mają duże znaczenie dla podziwiania sztuki. 
Dobra lokalizacja wpływa na frekwencję i po-
pularność wystawy.

Krok 2. Przygotowanie dzieł

Przy organizacji wystawy nie można za-
pomnieć o najważniejszym - przygotowaniu 
prac. W przypadku wystaw fotografii należy 
uwzględnić wydruk i oprawienie. Dla malarzy 
i rzeźbiarzy ważne jest bezpieczne transporto-
wanie eksponatów.

Krok 3. Aranżacja przestrzeni

Po wyborze miejsca i przygotowaniu dzieł 
pojawia się pytanie, jak zapewnić gościom naj-
lepszy odbiór sztuki. Kluczowe jest odpowied-
nie rozmieszczenie eksponatów, aby tworzyły 
spójną całość i były łatwo dostępne dla zwie-
dzających. Oprócz tego, niezależnie od rodzaju 
prac, warto stworzyć przyjemną atmosferę w 
pomieszczeniu, która sprzyja odbiorowi sztuki. 
Delikatne, rozproszone oświetlenie i podświe-
tlenie punktowe eksponatów kierują uwagę na 
poszczególne dzieła. Ważna jest również spo-
kojna muzyka towarzysząca wystawie.

Krok 4. Wernisaż - Klucz do sukcesu

Organizacja wystawy to nie tylko prezenta-
cja prac artystycznych, ale również promocja 
wydarzenia, która ma ogromny wpływ na fre-
kwencję. Wernisaż, otwarcie wystawy, stanowi 
doskonałą okazję do zaproszenia przedstawi-
cieli świata sztuki, którzy mogą stać się amba-
sadorami naszej wystawy. Biorąc udział w tym 
wydarzeniu, przedstawiciele mediów mogą 
pomóc nam dotrzeć do potencjalnych widzów, 

CYKL WYSTAW FOTOGRAFICZNYCH 
PORY ROKU

WYSTAWA W RYTMIE ŚWIATŁA
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publikując materiały na temat 
naszej wystawy. Informacje pra-

sowe podniosą prestiż wydarzenia i będą za-
chętą dla kolejnych zwiedzających. Dla spe-
cjalnych gości warto przygotować imienne 
zaproszenia, dostosowane do ich rangi.

Ważne jest zadbanie o specjalną oprawę 
wernisażu. Planując krótką część oficjalną, 
możemy przedstawić twórcę wystawianych 
dzieł, przybliżyć tematykę wystawy i zapro-
sić gości do zwiedzania. 

Wernisaż może być wzbogacony o krótką 
część artystyczną i lampkę dobrego wina. 
Ważne jest zachowanie proporcji i zapewnie-
nie uczestnikom komfortu podczas zwiedza-
nia oraz możliwość swobodnej konwersacji.

Krok 5. Promocja wydarzenia

Wybór narzędzi promocji i kanałów ko-
munikacji zależy od tematyki wystawy,  
naszej kreatywności i budżetu. Możemy 
przygotować plakat i promocyjne banery, 
które rozwiesimy na słupach informacyjnych 
lub w miejscach związanych z tematyką wy-
stawy. Wykorzystanie mediów elektronicz-
nych, zwłaszcza portali społecznościowych, 
pozwoli nam dotrzeć w wygodny i relatywnie 
tani sposób do szerokiego grona odbiorców. 

Założenie wirtualnego wydarzenia pomo-
że nam dodatkowo informować o aktualno-
ściach związanych z naszym przedsięwzię-
ciem.

Przy organizacji wystawy, nie zapominaj-
my o roli wernisażu i promocji, które sta-
nowią klucz do sukcesu. Dbałość o detale,  
odpowiednie zaproszenia i skuteczne na-
rzędzia promocji przyciągną uwagę widzów  
i zapewnią naszej wystawie zasłużoną  
popularność.

To już drugi rok z rzędu, kiedy dzieci z 
sekcji plastycznej Klubu Sezam biorą udział 
konkursie plastycznym Małego Festiwa-
lu Sztuki Wysokiej, organizowanego przez 
Galerię Stalowe Anioły w Bytomiu. 

XIII MAŁY FESTIWAL SZTUKI WYSO-
KIEJ w tym roku odbywa się pod hasłem 
„Taka sytuacja...". Do konkursu z Naszej sek-
cji plastycznej przystąpili: Krzysztof Ludy-
ga, Oleksandra Polishchuk, Marcelina Ka-
uczor, Agata Kozak, Lilianna Krzemińska,  
Alicja Waniek, Weronika Subczyńska, Amelia 
Leżyńska, Iryna Shevel, Wiktor Adamczyk, 

Veronika Horoh, Lena Jarząbek, Oktawia 
Kiełpińska, Łucja Adamczyk, Mikołaj Men-
del, Martyna Piłat, Antonina Dziadek. Niech 
twórcza moc będzie z Wami!

Mały Festiwal Sztuki Wysokiej jest okazją, 
aby wyzwolić fantazję, kreatywność, emocje 
i talent, a przy okazji zdobyć statuetkę festi-
walową i wygrać cenne nagrody! No i wiado-
mo – zyskać sławę i uznanie w świecie sztuki! 

Wielki finał przedsięwzięcia i wernisaż 
wystawy odbędzie się 17 czerwca o godzi-
nie 19:30 w Bytomiu podczas inauguracji 
XXIV Festiwal Sztuki Wysokiej 2023.

TAKA SYTUACJA

WERNISAŻ FOTOGRAFICZNY 
UCZNIÓW I NAUCZYCIELI SP NR 2 
CO ROBI TWÓJ MIŚ, 
GDY TY JESTEŚ W SZKOLE?

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA
VERONIQ ZAFON

WYSTAWA POPLENEROWA
BYTOM JAK MALOWANY

WYSTAWA POPLENEROWA
BYTOM JAK MALOWANY
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Z inicjatywy Pana Andrzeja Panek, Pre-
zesa Bytomskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, w dniu 30 marca br. odbyło 

się uroczyste spotkanie, mające na celu wy-
rażenie podziękowania dla firm, które współ-
pracują z Bytomską Spółdzielnią Mieszka-
niową. 

Wśród zaproszonych gości znalazło się 
ponad 60 osób, w tym 20 przedstawicieli 
firm, które na co dzień angażują się w wspar-
cie Spółdzielni i przyczyniają się do pozytyw-
nych zmian oraz skutecznej realizacji strate-
gii Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Serdecznie dziękujemy za przybycie 
przedstawicielom: KOZBUD Sp. z o.o., ZA-
KŁAD INSTALACJI SANITARNYCH WOD.-
-KAN.,C.O.,GAZ, The PIANO, PROGRESSIO, 
Przedsiębiorstwo Budowlane LEMTER , SE-
GURO Sp. z o.o., Firma Handlowo Usługo-
wa „HEBDA”, LIKPOL Sp. z o.o., AGAS, Fir-
ma Przemysłowo - Budowlana LECHBUD, 
Przedsiębiorstwo Robót Ogólnobudowla-
nych BUDO-SERVIS, ZAKŁAD USŁUGOWY 
KONSERWACJA TERENÓW ZIELONYCH, 
STOLBAU-EKO, Microchip S.C., Kancelaria 
Brokerska „Kapitał” Sp. z o.o., Chmielewski 
– Dźwigi Sp. z o.o., Prezes Zarządu, Dyrek-
tor Spółki –PEC Sp. z o.o. w Bytomiu, Projekt 
Grupa, BS INSTAL, F.H.U. Agadent 

Dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów 
zawodowych. 

W tym wyjątkowym dniu odbył się również 
koncert muzyczny Braci Stechek połączo-
ny z wernisażem malarskim Izabeli Kozak.

W dniu 11 maja odbył się wernisaż 
malarski Izabeli Kozak, podczas 
którego artystka przedstawiła 

swoją najnowszą kolekcję prac, skupiających 
się na postaci kobiecej, jako źródle nieskoń-
czonej inspiracji.

Obrazy Izabeli zachwycają różnorodno-
ścią kolorów i wyrazistością detali, a każdy  
z nich odzwierciedla piękno i siłę kobiet.  
Była to nie tylko wspaniała okazja do podzi-
wiania sztuki, ale również do refleksji nad 
rolą kobiet w dzisiejszym świecie. Malowanie 
jest dla niej sposobem na poszukiwanie speł-
nienia oraz wyrażanie siebie poprzez obrazy.

Dziękujemy artystce za podzielenie się  
z nami swoim talentem i pasją oraz wszyst-
kim, którzy nas w tym dniu odwiedzili.

Uroczystość swoją obecnością uświetnił 
Prezydent Bytomia Pan Mariusz Wołosz, Pani 
Wiceprezes Bytomskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej - Małgorzata Adamczewska, Pani Iwo-
na Mohl - Dyrektor Muzeum Górnośląskiego 
w Bytomiu, Radny Miasta Bytomia Pan Marek 
Wilk, rodzina, przyjaciele i sympatycy artystki.  
Nad oprawą muzyczną wydarzenia czuwał 
Krzysztof Nowakowski.

Kobieta = piękno Spotkanie 
z inwestorami
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w koncertach wzięło udział 120 dzieci, a w 
przedstawieniach 60. Od marca do czerwca w 
Klubie Sezam miało miejsce 8 koncertów i 4 
przedstawień teatralnych. 

Bytomski Budżet Obywatelski to doskona-
ły przykład tego, jak wspólnie możemy roz-
wijać kulturalną scenę naszego miasta i ofe-
rować wyjątkowe wydarzenia artystyczne dla 
naszych Mieszkańców, bez względu na wiek. 
Dzięki takim inicjatywom nasze dzieci mają 
okazję odkrywać różne style artystyczne i 
rozwijać swoje pasje. Projekty można porów-
nać do podróży – podobnie jak ta, mają swój 
kierunek, cele, zaplanowany czas, budżet i 
wyznaczony koniec trasy. 

Drodzy Mieszkańcy, jesteśmy w połowie 
naszej podróży, która potrwa do końca roku. 
Serdecznie zapraszamy Was do artystycznej 
przygody, która pozwoli najpełniej rozbudzić 
zainteresowania i umiejętności artystyczne 
dzieci oraz młodzieży. Jednym z ważniej-
szych przystanków w naszej artystycznej 
podróży będzie Festiwal Artystyczna Przy-
stań Młodych w Szombierkach, który od-
będzie się 23 września. Jedno jest pewne – 
artystycznych i kulturalnych doznań będzie 
pod dostatkiem. Zapraszamy!

Artystyczna Przystań Młodych to 
zwycięski projekt w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego 2022/2023, 

wspierany przez Bytomską Spółdzielnie  
Mieszkaniową, otwierający przed najmłod-
szymi Mieszkańcami Bytomia nowe możli-
wości. Dlaczego? Projekt oferuje bezpłatne 
zajęcia taneczne, muzyczne, teatralne, pla-
styczne, fotograficzne bądź kulinarne skiero-
wane do dzieci i młodzieży z całego Bytomia. 

Pierwsze zajęcia w ramach projektu wy-
startowały już w marcu. Tak samo jak pierw-
sze przedstawienie teatralne, czy koncert 
muzyczny. Oba wydarzenia cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. Każdorazowo

Artystyczna Przystań Młodych w Sezamie

KONCERT KUBA - WYSPA,  
JAK WULKAN GORĄCA

KONCERTSLAVE OF THE RYTHM

KONCERTJOSE TORRES

TEATR LALEK MARKA ŻYŁY
WALIZKI Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA

TEATR RAWA  
NIEKOŃCZĄCA SIĘ HISTORIA 

TEATR PIOTR MACYSZYN  
CYRKOLEKCJE PANA PEDRRO

KONCERT VIVA FLAMENCO!

WARSZTATY TEATRALNE WARSZTATY TANECZNE WARSZTATY MUZYCZNE WARSZTATY FOTOGRAFICZNE
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W tym roku sezon wycieczkowy roz-
poczęliśmy wyjazdem do Górek 
Małych, gdzie gościła nas Chlebo-

wa Chata. Opowieść o dawnych warunkach 
życia oraz wspólne pieczenie podpłomyków-
sprawiło, że zadowolona grupa pod okiem 
Pani Grażynki z uśmiechem na twarzy wró-
ciła do Bytomia.

10 maja autokarem firmy Grześ odbył się 
wyjazd w kierunk Radlina–Ptrążna. Pogoda 
sprzyjała i można było swobodnie korzystać 
z dobrodziejstw tężni solankowej. Przysta-
nek w Pstrążnej i rybaczówka! Dobre nastroje 
i zadowolenie towarzyszyły przez cały dzień. 

Zachęcamy do śledzenia naszej oferty!

Wycieczkowo

Wiosna to czas, gdy wszystko bu-
dzi się do życia i rodzi się chęć do 
zmian. My również nabraliśmy 

ochoty, aby zmienić coś w naszym otoczeniu. 
Nadać mu barw i radości. Tak zrodził się po-
mysł, aby nadać barwnego wyrazu ścianom 
naszego budynku. 

Nasz lokalny artysta Jerzy Staszczyk 
stworzył niepowtarzalny, a na pewno wyra-
zisty mural. Prace trwały klika dni, a pogoda 
dopisała twórczym działaniom. Niesamowity 
był sam proces realizacji! Można było na bie-
żąco podziwiać, jak artysta przełożył projekt 
z małej kartki na ściany budynku. 

Inspiracją przy tworzeniu muralu była 
oferta zajęć odbywających się w naszym klu-
bie, plastyka, muzyka, biblioteka, czy szachy. 
Wszystko po to, aby każdemu przybliżyć ideę 
tego miejsca i prowadzonych zajeć i zachę-
cić jeszcze bardziej do korzystania z naszej 
działalności. Barwy oraz przedstawione ele-
menty przykuwają uwagę i zachęcają do od-
wiedzin, co owocuje jeszcze większym zain-
teresowaniem wśród Mieszkańców Bytomia. 

Zapraszamy do podziwiania efektu. 

Barwny Relaks

Klub Maluszka

Pożegnania nadszedł czas. Po miesiącach 
wspólnych zabaw, tańców i śpiewów 
rozstaliśmy się z naszymi maluszkami. 

Był to bardzo intensywny i bogaty w doświad-
czenia czas. Każda wykonana praca plastyczna, 
ćwiczenia czy nauczona piosenka wzbogaciła 
dzieci w nowe umiejętności. Chodź czasem by-
wały kryzysy, to szybko sobie z nimi radziliśmy, 
aby zaraz rozpocząć wspólną zabawę. Nowe 
nawiązane relacje pomiędzy rówieśnikami 
dodały pewności siebie i przetrwają na dłużej,  
a przynależenie do grupy nauczyło współpracy. 
Ułatwi to naszym milusińskim start w przed-
szkolu. Dziękujemy dzieciom za wspólny czas, 
a ich rodzicom za obdarzone zaufanie!
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Nieuchronnie zbliżają się wakacje. 
Koniec maja przyniósł zakończenie 
sezonu spotkań i działalności w na-

szych dwóch Klubach Seniora. 

Uroczyste spotkania odbyły się przy wyjąt-
kowej oprawie muzycznej granej na żywo w 
wykonaniu Zespołu Studio Piosenki 60–tka 
Bytomskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, prowadzonego pod okiem pani Barbary 
Związek. Grupa muzyczna zaprezentowała 
bogaty repertuar znanych i lubianych piose-
nek oraz zaprosiła Seniorów do spontanicz-
nej wesołej zabawy przy licznych tańcach. 

Czas umilił słodki poczęstunek, wspól-
ne śpiewy i rozmowy. Nastąpił etap podsu-
mowań wspólnie organizowanych spotkań, 
wycieczek, rozmów i nietypowych sytuacji.  
Po cichu wkradła się melancholia i tęsknota 
za tym co przeminęło. 

Na zakończenie spotkań nie zabrakło 
również wielu podziękowań, uścisków i wrę-
czonych kwiatów za całoroczną współpracę.  
Do zobaczenia we wrześniu. Nowy sezon 
w Klubach Seniora, to nowe cele, nowe siły  
i nowe możliwości!

Zakończenie roku 
w Klubie Seniora

4 kwietnia gościł u nas mobilny teatr 
Bruno Zmarlicki Agencja Art-Meta-
noia z Krakowa.

Rano odwiedziły nas dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 40 w Bytomiu - Akademia Kra-
snoludków. W przyjemny i zabawny sposób 
przedszkolaki odbyły lekcję o ekologii oraz 
poznały sposoby dbania o środowisko. Przed-
stawienie budziło wiele radości i uśmiechu, a 
lekcja z pewnością została zapamiętana. 

W południe dorośli Mieszkańcy brali 
udział w kabaretowej inscenizacji - W baców-
ce. Przedstawienie przeniosło nas w praw-
dziwy góralski klimat, pełnen przyśpiewek, 
gwary i anegdot. 

Dzień teatralny

Kwiecień, to czas radosnego wycze-
kiwania na Święta Wielkanocne.  
Mając świadomość tego, że samot-

ność Seniorów często staje się powszechnym 
problemem, Klub Relaks każdego roku podej-
muje się organizacji świątecznych spotkań.

Przygotowania do Świąt Wielkanocnych 
rozpoczęły się w grupach seniorów: ponie-
działkowej Pani Róży i czwartkowej Pani 
Grażyny od wykonania dekoracji świątecz-
nych, które prezentowały się na stołach per-
fekcyjnie! Do wspólnego stołu z Seniorami 
zasiedli zaproszeni goście - Prezes Zarządu  
Andrzej Panek, Wiceprezes Zarządu Małgo-
rzata Adamczewska, Przewodniczący Rady 

Nadzorczej Piotr Bula oraz Ksiądz Antoni Ko-
piec z Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Bytomiu, który rozpoczął spotkanie wspól-
na modlitwą. 

Goście podarowali naszym Seniorom 
oprócz słodkich upominków, swój cenny czas 
i zrozumienie, nie zabrakło też pięknych ży-
czeń, które oficjalnie złożył Andrzej Panek 
oraz Piotr Bula. Na stołach świątecznych po-
jawiły się tradycyjne potrawy wielkanocne, 
gdzie królował żurek oraz słodki poczęstu-
nek w postaci piaskowej babki. Świąteczne 
spotkanie przy dobrej kawie i herbacie nie-
wątpliwie było okazją do wspólnych wspo-
mnień, rozmów i refleksji nad życiem.

Wielkanoc w Klubie Seniora



3938

W tym roku z oferty zajęć plastycz-
nych Spółdzielczego Klubu Re-
laks skorzystało ponad 40 osób.  

Sekcje plastyczne podzielone są na grupy 
wiekowe, od dzieci siedmioletnich po osoby 
dorosłe. Nasi artyści tworzą głównie prace 
wykonane farbami akrylowymi i akwarelo-
wymi, ale również wykorzystują pastele su-
che, olejne, kredki ołówkowe i akwarelowe, 
tusz, ołówek. Efekty tych działań zobaczyć 
można na aukcji prac, która co roku odbywa 
się w połowie czerwca. 

Z naszej oferty zajęć plastycznych chętnie 
korzysta też sześcioosobowa grupa uczest-
ników pobliskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-
-Edukacyjno-Wychowawczego.

Od połowy marca poniedziałkowe zajęcia 
z rzeźby w glinie i mozaiki szklanej zosta-
ły tymczasowo wstrzymane. Rozpoczęły się 
natomiast zajęcia w ramach Bytomskiego 
Budżetu Obywatelskiego, oferujące bogatą 
gamę różnych warsztatów. Są to zajęcia pla-
styczne, na których dzieci poznają tajniki ry-
sunku, perspektywy, posługiwania się barwą, 
poprzez warsztaty szklane, na których ma-
lujemy na szkle, wyklejamy mozaiki szklane 
oraz wykonujemy witraże. Ponadtwo warsz-
taty kulinarne, pozwalające uczestnikom za-
jęć poznać kuchnie z różnych stron świata. 
Warsztaty Bytomskiego Budżetu będą się 
odbywać od marca do grudnia br. z przerwą 
wakacyjną w lipcu i sierpniu. Zajęcia cieszą 
się dużym zainteresowaniem wśród naszej 
okolicznej młodzieży, która to chętnie i licz-
nie uczestniczy w warsztatach.

Podsumowanie

Obecnie realizowany projekt Arty-
styczna Przystań Małodych wspie-
rany przez Bytomską Spółdzielnię 

Mieszkaniową i finansowany w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego stał się strzałem w 
dziesiątkę. 

Dzięki projektowi nasze Kluby Sezam i 
Relaks weszły w ekspansywny i wielotoro-
wy rozwój, przyciągający jak magnez dzieci i 
młodzież.  Idąc tą droga dalej, cios za ciosem 
i tym razem wychodzimy im naprzeciw włą-
czając Seniorów! Wyzwanie jest tym większe, 
bo dotyczy nowego projektu BO na 2024 rok. 

Nowy projekt o wdzięcznej nazwie Gryfno 
kofeina jest ważnym elementem budowania 
kompleksowego wsparcia tej grupy społecz-
nej. Seniorzy stanowią coraz większą grupę 
społeczną, której potrzeby nie zawsze są do-
strzegane. Dlatego pochyliliśmy się nad bar-
dzo ważnym tematem jakim jest ich wsparcie 
i udzielenie im pomocy.

Warto przypomnieć, że już nasze wcze-
śniejsze działania wspierające Seniorów, 
miały miejsce podczas trudnej dla wszystkich 
pandemii koronowirusa. Dzięki pozyskanym 
darczyńcom zakupiliśmy i oddaliśmy w ich 
ręce środki ochrony indywidualnej.

Dziś również nie spoczywamy na laurach 
i nie pozostawiamy osób starszych bez po-
mocnej dłoni, dlatego podjęliśmy długofalo-
we działania na rzecz bytomskich Seniorów.

W ramach nowej edycji projektu Gryfno 
kofeina wspieramy program, który ma na 
celu budowanie integracji międzypokolenio-
wej. 

Organizatorom projektu bardzo zależy na 
udziale Seniorów w przygotowanych warsz-
tatach tematycznych dostosowanych do Ich 
zainteresowań oraz możliwości. Pragną po-
budzać aktywność kulturalno-artystyczną 
poprzez udział w interesujących przedsię-
wzięciach kulturalnych, dać impuls do chęci 
dzielenia się starszych osób swym doświad-
czeniem życiowym oraz wiedzą. 

Gryfno kofeina łączy w sobie rozwiązania 
w postaci warsztatów związanych z aktyw-
nością fizyczną oraz możliwości intelektual-
nego rozwoju poprzez wprowadzenie cieka-
wych zajęć o profilu artystycznym. 

Twórcy projektu inspirowali się czarną 
kawą parzoną na Śląsku (Bonkawa), która 
symbolizuje udane spotkanie i gwarantuje 
dobre samopoczucie. Wpływa także na czło-
wieka relaksująco i kojąco, jej zapach zawsze 
kojarzy się z gościnnością.

Wierzymy, że przy właściwym wspiera-
niu Seniorów w pełnieniu ról społecznych  
i  odpowiednich działaniach na Ich rzecz,  
nie będziemy długo czekać na efekty.

Mamy nadzieję, iż Mieszkańcom Bytomia 
wspierany przez nas projekt Gryfno kofe-
ina przypadnie do gustu i za sprawą swoich 
głosów wesprą nasze działania, tym samym 
przyczynią się do zmiany na lepsze jutro  
dla istniejących i przyszłych pokoleń. 

Prawdziwe i bujne plony przynosi ziarno 
zasiane w duszach i umysłach kilku poko-
leń, a my w swoich działaniach niezłomnie  
do tego dążymy! 

Niezłomni



Plenerowe warsztaty plastyczne
Klubów Relaks i Sezam 

w ramach EkoPikniku i Dnia Dziecka


